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นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

สารจากนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

 ฉบับที่แลวที่ไดเชิญชวนนักทองเที่ยว พี่นองชาวจังหวัดศรีสะเกษและจังหวัดใกลเคียงเที่ยวชมงานเทศกาล
ดอกลําดวนบาน สืบสานประเพณีสี่เผาไทศรีสะเกษ ประจําป ๒๕๖๖ ระหวางวันที่ ๘ – ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๖ และ
เขาชมการแสดง แสง สี แสง ชุดใหม สุดอลังการ อารยธรรมแหงศรัทธามนตราศรีพฤทเธศวร ตอนรอยบรรพชน 
ตํานานสรางเมืองศรีสะเกษ ในวันที่ ๑๐ - ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๙.๐๐ น. เปนตนไป ณ สวนสมเด็จศรีนครินทร
ศรีสะเกษ วิทยาลัยการเกษตรและเทคโนโลยีศรีสะเกษ ไปแลวนั้น ในแตละวันไดมีนักทองเที่ยวหลั่งไหลเขาชมการ
แสดง แสง สี เสียง ไมนอยกวา ๓,๐๐๐ คนตอวัน ทําใหสถานที่นั่งชมการแสดงไมเพียงพอ นับเปนปรากฏการณ
ที่ทางองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษไมไดคาดหมายไว ในปตอไปจะไดมีการเตรียมการรองรับนักทองเท่ียวให
เพียงพอ ซึ่งการจัดงานในครั้งนี้นับเปนการสงเสริมใหประชาชนมีรายไดจากการจําหนายสินคา OTOP สินคาประเภท
อาหารพื้นบานของแตละชนเผา เปนการตอยอดสงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมสูการเพ่ิมมูลคาและชวยกระตุน
เศรษฐกิจทามกลางบรรยากาศความรมรื่นเขียวขจีของดงลําดวนกวา ๕๕,๐๐๐ ตน ออกดอกบานสะพรั่งสงกลิ่นหอม
อบอวลตลอดท้ังวัน อีกทั้งเปนการสงเสริมประเพณี อนุรักษศิลปวัฒนธรรมและภูมิปญญาทองถิ่น ใหอนุชนรุนหลังได
รูจักเพื่อสืบทอดและรักษาใหคงอยูตอไป ความสําเร็จที่เกิดขึ้นในฐานะนายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
ตองขอขอบคณุความรวมมอืจากจังหวัดศรีสะเกษ มหาวิทยาลัยราชภฎัศรสีะเกษ ผูอาํนวยการทองเทีย่วแหงประเทศไทย 
สํานักงานสุรินทร รวมถึงหนวยงานอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 
 นอกจากจะสงเสริมใหมีการทองเที่ยวแลว เรายงัสงเสรมิดานการศกึษาจดัใหการปรบัปรงุหลกัสตูรสถานศกึษา 
(ฐานสมรรถนะ) โรงเรยีนในสงักดั ดานคณุภาพชวิีตจดัใหมโีครงการฟนฟศูกัยภาพผูสงูอาย ุ(Care Giver) ดแูลผูทีม่ภีาวะ
พึ่งพิงหรือพึ่งพาผูอื่นใหสามารถชวยเหลือตนเองได รวมถึงการสาธารณสุขเรามุงเนนการบริการดานแพทยฉุกเฉิน
๑๖๖๙ การซอมแซมปรับปรุงถนนใหสัญจรไปมาสะดวกยิ่งขึ้น และยังมีการสงเสริมดานอื่นๆ ที่อยูในอํานาจหนาที่
ขององคการบริหารสวนจังหวัดเพื่อใหประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดียิ่งขึ้น
 สุดทายนี้ ตองขอขอบคุณที่ทานติดตาม ติชม มีขอเสนอแนะ และชองทางตาง ๆ ทีมงานเราพรอมนอมรับ
ขอเสนอแนะตาง ๆ เพื่อนําไปปรับปรุงใหดขีึ้นตอไป 
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คณะที่ปรึกษา
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายมานะพันธ  อังคสกุลเกียรติ รองนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายวิเชียร   ถิระเลิศพานิชย รองนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายอภิศักดิ์   แซจึง  รองนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายธนกฤช   จิริวิภากร เลขานุการนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นางสาวภัทรธนัญ   แซจึง  เลขานุการนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายนิธิโรจน   ณัฐสุทธินันท  เลขานุการนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นางสาวสุดารัตน   เจริญประเสริฐ  ที่ปรึกษานายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายบัณฑูร   ลวรัตนากร ที่ปรึกษานายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายไกรศักดิ์   วรทัต  ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
นายสวัสดิ์   ฤทธิสิงห รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
นางสาวรภัทภร   สายเย็น รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
นางสาวทัศนันท   สุโพณะ หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด
นายภาคภูมิ  ราชสุนทร เลขานุการองคการบริหารสวนจังหวัด
นางสาวกิตติยา   มณีสวาง ผูอํานวยการสํานักคลัง 
นางสาวชัชฎา ปสบาล ผูอํานวยการสํานักชาง
นางสาวรภัทภร   สายเย็น รกัษาราชการแทน ผูอาํนวยการกองสาธารณสขุ
นางอินทุอร   บุญเนตร ผูอํานวยการกองการศึกษาฯ
นางวิสาขา   ราชธา ผูอํานวยการกองการเจาหนาที่
นางชลกนก   พันธุโอสถ หัวหนาหนวยตรวจสอบภายใน 

คณะผู้จัดทํา
นางกมลลักษณ  ผุยคําสิงห ผูอํานวยการกองยุทธศาสตรและงบประมาณ
นางภวัณรัตน   พวงสวัสดิ์   เจาพนักงานธุรการปฏิบัติงาน
นางนารีรัตน    บํารุง ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ
นายศตวรรษ   บุตรจําปาวงค ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ
นางสาวธนากาญจน   ทรัพยธนานิล ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ
ทีมงานกองยุทธศาสตรและงบประมาณ 

เจ้าของ :  
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
๓๕๐ ม.๓ ต.หนองไผ อ.เมือง จ.ศรีสะเกษ ๓๓๐๐๐
โทร.๐-๔๕๘๑-๔๖๗๖, ๐-๔๕๘๑-๔๖๗๒ โทรสาร : ๐-๔๕๘๑-๔๖๗๗
www.pao-sisaket.go.th   Email:contact@pao-sisaket.go.th

ออกแบบและจัดพิมพ์
บริษัท วีรณาเพรส จํากัด
โทร : ๐๒ ๗๒๘๗๗๐๑-๕  โทรสาร : ๐๒ ๗๒๘๗๗๘๓
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 วนัศกุรที ่๑๐ มนีาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๙.๐๐ น. 
ณ สวนสมเดจ็พระศรนีครินทรศรีสะเกษ ในงาน “เทศกาล
ดอกลําดวนบาน สืบสานประเพณีสี่เผาไทศรีสะเกษ ซึ่ง
กําหนดจัดขึ้นระหวางวันที่ ๘ - ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๖ ณ 
สวนสมเดจ็พระศรีนครินทร อาํเภอเมืองศรีสะเกษ จงัหวดั
ศรสีะเกษ
 โดยมี นายสํารวย เกษกุล ผูวาราชการจังหวัด
ศรสีะเกษ เปนประธานเปดงานพรอมดวย นางสาวไตรศุลี                         
ไตรสรณกลุ รองโฆษกประจาํสํานกันายกรัฐมนตร ีหนวย
งานภาครฐั-องคกรเอกชนจังหวัดศรีสะเกษ เขารวมในงาน 
โดยมี นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวน
จงัหวดัศรีสะเกษ กลาวตอนรบัและกลาวรายงานการจดังาน
 โดยในปนี้ไดจัดการแสดงสุดอลังการอารยธรรม
แหงศรทัธา มนตราศรพีฤทเธศวร ตอน รอยบรรพชน ตาํนาน
สรางเมืองศรีสะเกษ ซึง่ องคการบริหารสวนจังหวดัศรสีะเกษ 
รวมกับ จังหวัดศรีสะเกษ มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ 
วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยีศรสีะเกษ สวนราชการ พอคา 
และประชาชน จัดขึ้นระหวางวันที่ ๘ - ๑๒ มีนาคม 
๒๕๖๖ ภายในสวนสมเด็จพระศรีนครินทรศรีสะเกษ

เทศกาลงานดอกลําดวนบาน 
สืบสานประเพณีสี่เผ่าไท

ศรีสะเกษ ประจําปี ๒๕๖๖

ประชาสัมพันธ์งานเด่น ประจําเดือน
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 ที่บริเวณสวนสมเด็จพระศรีนครินทรศรีสะเกษ 
นายอนรุตัน ธรรมประจําจติ รองผูวาราชการจงัหวดัศรสีะเกษ
พรอมดวยรองผูวาราชการจังหวัด หัวหนาสวนราชการ 
นายกองคการบรหิารสวนจงัหวัด คณะกรรมการเหลากาชาด 
สมาคมภาคธุรกจิเอกชน รวมประกอบพิธบีวงสรวงพระภูมิ
เจาที ่เทพยดาอารักษผูปกปกษรกัษาสวนสมเด็จยาแหงแรก
ของประเทศไทย เพื่อขอจัดงานเทศกาลดอกลําดวนบาน
สืบสานประเพณ ี๔ เผาไทศรสีะเกษ ประจาํป ๒๕๖๖
 โดยนาํขบวนนักแสดงพรอมชางมาเขารวมพธิดีวย 
หลงัจากประกอบพธิบีวงสรวงเสรจ็ รองผูวาราชการจังหวดั
ศรีสะเกษ ไดยิงปนคูเบิกฤกษเบิกชัยเพื่อใหการจัดงาน
มคีวามราบร่ืนปลอดภัย ปราศจากปญหาอปุสรรคอนัตราย
ใด ๆ  ตลอดจนโรครายอยามาไดกลํา้กราย ซึง่คนืนี ้( ๘ มนีาคม 
๒๕๖๖) เปนการแสดงรอบปฐมทัศนอารยธรรมแหงศรทัธา 
มนตราศรีพฤทเธศวร ตอนรอยบรรพชนตํานานการสราง
เมืองศรสีะเกษ ในเวลา ๑๙.๐๐ น.
 ผูสนใจที่จะเขาชมชุดการแสดง “ อารยธรรมแหง
ศรัทธา มนตราศรีพฤทเธศวร ” ตอนรอยบรรพชน ตํานาน
การสรางเมืองศรีสะเกษ สามารถเขาชมไดในชวงภาคคํ่า 
ตั้งแตเวลา ๑๙.๐๐ น. เปนตนไป ภายในสวนสมเด็จ
พระศรีนครินทรศรีสะเกษ งานจัดถึงวันที่ ๑๒ มีนาคม
เปนวนัสุดทาย

วิทยาลัยการเกษตรและเทคโนโลยีศรีสะเกษ สวนสมเด็จ
พระศรนีครินทรแหงแรกของประเทศไทย
 ภายในงานเทศกาลงานดอกลําดวนบานสืบสาน
ประเพณี ๔ เผาไทศรีสะเกษ ไดนําความโดดเดนทางศิลป
วัฒนธรรมประเพณีทองถิ่นของคน ๔ เผา ประกอบดวย
เผาเขมร กยู เยอ และลาว มาตอยอดสงเสรมิการทองเทีย่ว
เชงิวฒันธรรมสูการมูลคาและชวยกระตุนเศรษฐกิจ ทามกลาง
บรรยากาศความรมรืน่เขยีวขจีของดงลาํดวนกวา ๕๕,๐๐๐ ตน
ออกดอกบานสะพรัง่สงกลิน่หอมอบอวลตลอดท้ังวนั
 ผูสนใจสามารถเลือกซ้ืออาหารประจําทองถ่ินของ
คน ๔ เผา เขาไปนัง่ชมการแสดงชดุดงักลาวไดในชวงภาคค่ํา
เวลาประมาณ ๑๙.๐๐ น. เปนตนไป ณ สวนสมเด็จพระ
ศรนีครนิทรศรีสะเกษ จนถึงวนัที ่๑๒ มนีาคมเปนวันสดุทาย 
พรอมความประทับใจในความงดงามของศิลปวัฒนธรรม
ประเพณทีองถิน่ของคน ๔ เผา

พิธีบวงสรวงพระภูมิเจ้าที่ขอจัดงานเทศกาลดอกลําดวนบาน
สืบสานประเพณี สี่เผ่าไทศรีสะเกษประจําปี ๒๕๖๖ พร้อมจัดแสดงรอบ

ปฐมทัศน์อารยธรรมแห่งศรัทธา มนตราศรีพฤทเธศวร

ประชาสัมพันธ์งานเด่น ประจําเดือน
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รากวัฒนธรรม โดยวัฒนธรรมและ
สภาวัฒนธรรมจังหวัดศรีสะเกษ

เทศกาลดอกลําดวนบาน

 นายสํารวย เกษกุล ผู้ว่าราชการจังหวัดศรีสะเกษ
มอบหมายให้นางสาวชนมณัฐ รอดบุญธรรม รองผู้ว่า
ราชการจังหวัดศรีสะเกษ นายอภิศักดิ์ แซ่จึง รองนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ต้อนรับนายแปน
โกะซอล ผู้ว่าราชการจังหวัดอุดรมีชัย ราชอาณาจักร
กัมพูชา และคณะ เดินชมสินค้าจากตลาดโบราณ OTOP
ศรสีะเกษ ในงานเทศกาลดอกลําดวนบาน สบืสานประเพณี
สี่เผ่าไทศรีสะเกษ เทศกาลดอกลําดวนบาน

บ้านจําลองของ สี่เผ่าไทศรีสะเกษ
(กูย เขมร ลาว เยอ)

การแสดงที่สะทอ้นให้เหน็ถงึความเช่ือ พธิกีรรมประเพณ ีและ
วถิชีีวติของชุมชน ที่มคีวามงาม และเอกลักษณเ์ฉพาะตัว
ของแตล่ะชนเผา่ พรอ้มอาหารพ้ืนบ้านของแแตล่ะชนเผ่า

นิทรรศการผลงานศิลปกรรมร่วมสมัย 
จังหวัดศรีสะเกษ

Contemporary Art Exhibition of Sisaket 
Artists ๒๐๒๓ ในงานเทศกาลดอกลําดวนบาน

สืบสานประเพณีสี่เผ่าไทศรีสะเกษ ประจําปี ๒๕๖๖ 
ณ สวนสมเด็จพระศรีนครินทร์ศรีสะเกษ
อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ
ระหว่าง วันที่ ๘ - ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๖
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เรื่องเด่นประจําฉบับ



เดินชมตลาดโบราณ OTOP ศรีสะเกษ
เทศกาลดอกลําดวนบาน 

ทีมงานอํานวยความสะดวกและทีมงานเบ้ืองหลังการจัดงานเทศกาลดอกลําดวนบานสืบสาน 
ประเพณี ๔ เผ่าไทศรีสะเกษ ประจําปี ๒๕๖๖ และการแสดงแสง สี เสียง อารยธรรมแห่งศรัทธา 
มนตราศรีพฤทเธศวร ตอน รอยบรรพชน

7ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนมีนาคม 2566

เรื่องเด่นประจําฉบับ



ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนมีนาคม 2566

 เม่ือวนัที ่๒ มนีาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ น. ทีห่อประชมุ
เฉลมิพระเกยีรต ิ๖๐ ป โรงเรยีนราชประชานเุคราะห ๒๙
จงัหวดัศรีสะเกษ นายวิชติ ไตรสรณกุล นายกองคการบรหิาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให นายสวัสดิ์ ฤทธิสิงห 
รองปลดัองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ ผูบรหิารทองถิน่
ระดบัสงู ขาราชการ พนกังานสงักดัองคการบริหารสวนจงัหวดั
ศรีสะเกษ รวมพิธีถวายราชสักการะแด พระบาทสมเด็จ
พระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช
บรมนาถบพิตรในฐานะที่พระองคทรงเปน พระบิดาแหง
มาตรฐานการชางไทย เนือ่งในวันมาตรฐานฝมือแรงงาน
แหงชาติ ประจําป ๒๕๖๖ โดยมี นายสํารวย เกษกุล
ผูวาราชการจังหวัดศรีสะเกษ เปนประธานในพิธี และ
มหีวัหนาสวนราชการ ขาราชการ สมาชกิเหลากาชาด ทหาร 
ตํารวจ และประชาชนเขารวมพธิใีนคร้ังนี้
 ทัง้นีเ้พือ่เทดิพระเกยีรต ิพระบาทสมเดจ็พระบรม
ชนกาธเิบศร มหาภมูพิลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพติร 

สุขภาพดีไม่มีขาย 

ในฐานะที่พระองคทรงมีพระปรีชาสามารถดานงานชาง 
ตั้งแตยังทรงพระเยาว และทรงใชทักษะและความถนัด 
ในการสรางสิ่งประดิษฐ ดวยพระองคเอง เปนจํานวนมาก 
ซึง่ลวนแตสรางชือ่เสยีง และคุณประโยชน แกประเทศชาติ
และปวงชนชาวไทยอยางอเนกอนนัต กระทรวงแรงงาน จงึ
เห็นควรเสนอคณะรัฐมนตรีเพื่อทูลเกลาฯ ถวายพระราช
สมัญญา “พระบิดาแหงมาตรฐานการชางไทย” พรอม
ทั้งกาํหนดใหวนัที ่๒ มนีาคมของทุกปเปน “วนัมาตรฐาน
ฝมอืแรงงานแหงชาติ”

 วันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๖ อบจ.ศรีสะเกษ 
จัดกิจกรรม “ อบจ. รวมใจ หวงใยสุขภาพ ”
การออกกําลังกายทุกวันพุธของสัปดาห หลังเวลา
ปฏิบัติงาน เพื่อสงเสริมใหบุคลากรออกกําลังกาย
เปนประจาํสมํา่เสมอ ทาํใหสขุภาพด ีรางกายแขง็แรง
สามารถปองกัน รกัษา โรคตาง ๆ ดงัพทุธภาษติทีว่า
“อโรคยา ปรมา ลาภา” ความไมมีโรคเปนลาภ
อันประเสริฐ อบจ. ศรีสะเกษ เชิญชวนทุกคนมา
ออกกาํลงักายกนัเถอะ สขุภาพดไีมมขีาย รกัสุขภาพ
ใหออกกําลังกาย

อบจ.ศรีสะเกษ
ร่วมพิธีถวายราชสักการะ

พระบิดาแห่งมาตรฐานการช่างไทย
ประจําปี ๒๕๖๖
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ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนมีนาคม 2566

 วันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๑.๐๐ น. 
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ มอบหมายให นายอภิศักดิ์ แซจึง รองนายก
องคการบริหารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ นางสาวรภทัภร สายเยน็ 
รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด รักษาราชการแทน 
ผูอํานวยการกองสาธารณสุข องคการบริหารสวนจังหวัด
ศรสีะเกษ พรอมดวย เจาหนาทีท่ีเ่กีย่วของ ลงพืน้ที ่ใหกาํลงัใจ
โรงพยาบาลสงเสรมิสุขภาพตําบล ในสังกดัองคการบรหิาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพ ตําบล
ขะยูง อําเภออุทุมพรพิสัย จังหวัดศรีสะเกษ โดยหลังจาก
การตรวจเยีย่ม
 เขารวมประชุมหารือกับ ผอ.รพ.สต.ในเขตอําเภอ
อทุมุพรพสิยั ทีไ่ดถายโอนมายังองคการบรหิารสวนจังหวดั
ศรีสะเกษ จํานวน ๑๖ รพ.สต. จึงไดทราบถึงขอมูลการ

 เมื่อวันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๐.๐๐ น. 
ณ หองประชุมโรงพยาบาลราษีไศล อําเภอราษีไศล
จังหวัดศรีสะเกษ นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการ
บริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให นายอภิศักดิ์
แซจึง รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
เปนประธานเปดโครงการฟนฟูศักยภาพ Care Giver
จงัหวดัศรสีะเกษ โดยม ีนางสาวรภทัภร สายเยน็ รองปลดั
องคการบริหารสวนจงัหวัด รกัษาราชการแทน ผูอาํนวยการ
กองสาธารณสุข องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
รวมพิธีเปดในครั้งนี้
 นายอภิศักดิ์ แซจึง รองนายกองคการบริหาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ กลาววา ป ๒๕๖๖ ประเทศไทย
ไดเขาสู สังคมผูสูงอายุอยางสมบูรณ และจะมีคนไทย
อายุ ๖๐ ป เพิ่มขึ้นปละ ๑ ลานคนภายในป พ.ศ.๒๕๗๖ 
ประเทศไทยจะมีประชากรผูสูงอายุถึงรอยละ ๒๘ ของ
ประชากร องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษใหความ

ปฏบิตังิาน ตลอดจนโอกาสในการพฒันา พรอมทัง้ปญหา
อุปสรรคในการปฏิบัติงาน และความเปนไปไดในการต้ัง
CUP SPLIT ในอนาคตทัง้นีเ้พือ่ประโยชนของพีน่องประชาชน
ในพื้นที่ และเพื่อใหการทํางานเปนไปดวยความรวดเร็วมี
ประสทิธภิาพมากย่ิงขึน้

สําคัญกับผูสูงอายุเสมอมา และสอดคลองกับป ๒๕๖๖ 
เปน “ปแหงสขุภาพสงูวยัไทย” เพ่ือใหผูสงูอายไุดรบัการดแูล
ครอบคลุม ทั้งทางรางกายและจิตใจ

อบจ.ศรีสะเกษ 
ลงพื้นที่ ให้กําลังใจ โรงพยาบาลส่งเสริม

สุขภาพตําบล ในสังกัดองค์การบริหารส่วน
จังหวัดศรีสะเกษ เพื่อให้การทํางานเป็นไปด้วย

ความรวดเร็วมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น

อบจ.ศรีสะเกษ 
เปิดโครงการฟ้ืนฟูศักยภาพ Care Giver 

จังหวัดศรีสะเกษ
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 เมื่อวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๐.๐๐ น.
ณ วิสาหกิจชุมชนกลุมทองเท่ียวโฮมสเตยนครลําดวน 
หมูที่ ๑๖ ตําบลดวนใหญ อําเกอวังหิน จังหวัดศรีสะเกษ 
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ มอบหมายให นายอภิศักดิ์ แซจึง รองนายก
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ นางสาวทัศนันท 
สุโพณะ หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด
รวมตอนรับผูตรวจราชการสํานักนายกรัฐมนตรี ลงพื้นที่
ตรวจติดตามผลการดําเนินโครงการดานการทองเที่ยว
ในพื้นท่ีจังหวัดศรีสะเกษ นําโดย นายพิฆเนศ ตะปวง
ผูตรวจราชการสํานักนายกรัฐมนตรี เขตตรวจราชการ
ที่ ๑๔ และคณะ โดยมีรองผูวาราชการจังหวัดศรีสะเกษ 
หัวหนาสวนราชการ ขาราชการ พอคา ประชาชน รวม
ตอนรับคณะผูตรวจราชการสํานักนายกรัฐมนตรีและ
เขาสักการะอนุสาวรียพระยาไกรภักดีศรีนครลําดวน 

(ตากะจะ) เจาเมืองศรีสะเกษคนแรก ขึ้นรถนําเที่ยว
เพื่อเดินทางไปยังบานพักโฮมสเตยนครลําดวน ๔

 วันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๑.๐๐ น. 
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวน
จังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให นายอภิศักดิ์ แซจึง 
รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
พรอมดวย เจาหนาทีท่ีเ่ก่ียวของ ลงพืน้ที ่ใหกาํลงัใจ
โรงพยาบาลสงเสรมิสขุภาพตาํบล ในสงักัดองคการ
บริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ โรงพยาบาลสงเสริม
สขุภาพตําบลดวนใหญ อาํเภอวังหนิ จงัหวัดศรสีะเกษ 
ทั้งน้ีเพ่ือประโยชนของพี่นองประชาชนในพ้ืนท่ี 
และเพ่ือใหการทํางานเปนไปดวยความรวดเร็วมี
ประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น

อบจ.ศรีสะเกษ
ร่วมต้อนรับผู้ตรวจราชการสํานักนายกรัฐมนตรี 
ลงพื้นที่ตรวจติดตามผลการดําเนินโครงการ
ด้านการท่องเที่ยวในพื้นที่จังหวัดศรีสะเกษ

อบจ.ศรีสะเกษ 
ลงพื้นที่ให้กําลังใจโรงพยาบาลส่งเสริม

สุขภาพตําบล ในสังกัดองค์การบริหารส่วน
จังหวัดศรีสะเกษ เพื่อให้การทํางานเป็นไปด้วย

ความรวดเร็วมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น
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ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนมีนาคม 2566

 เมือ่วนัที ่๘ มนีาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๓.๐๐ น.
ณ หองรับรองสภา ชั้น ๓ องคการบริหารสวนจังหวัด
ศรสีะเกษ นายวิชติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิาร
สวนจงัหวดัศรสีะเกษ มอบหมายให นายไกรศกัดิ ์วรทตั 
ปลดัองคการบรหิารสวนจังหวัดศรีสะเกษ เปนประธาน
การประชุมคณะทํางานจัดทําหลักสูตรสถานศึกษา
โรงเรียนบานเพียนาม คร้ังที่ ๒/๒๕๖๖ โดยมีคณะ
ผูทรงคณุวฒุดิานการศกึษา ผูบรหิารสถานศกึษานเิทศก
สังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ เขารวม
การประชุมในครั้งนี้

 เมื่อวันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๔.๐๐ น. 
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ มอบหมาย นางกมลลักษณ ผยุคาํสงิห ผูอาํนวยการ
กองยทุธศาสตรและงบประมาณ นางรตันชฏาภรณ พรหมทา
หวัหนาฝายตดิตามและประเมนิผล ซึง่มคีณะอนกุรรมการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวน
จังหวัดศรีสะเกษ ยุทธศาสตรที่ ๑ การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และยุทธศาสตรที่ ๒ การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม พรอมเจาหนาที่ที่เกี่ยวของ ออกตรวจติดตาม
และประเมินผลแผนงาน โครงการ “เทศกาลดอกลาํดวนบาน
สืบสานประเพณีสี่เผา ไทศรีสะเกษ ประจําป ๒๕๖๖”
ระหวางวนัท่ี ๘-๑๒ มนีาคม ๒๕๖๖ (สาํหรบัผูจาํหนายสนิคา)
ณ สวนสมเด็จพระศรีนครินทรศรีสะเกษโดยการดําเนิน
การดังกลาวทําใหทราบถึงความกาวหนาในการดําเนิน
โครงการ และสามารถประเมินผลการดําเนินงานตาม
แผนพัฒนาทองถิ่นฯ วาบรรลุวัตถุประสงคหรือไม การนํา
ผลสําเร็จ ปญหา อุปสรรคขององคการบริหารสวนจังหวัด

ศรีสะเกษไปใชในการปรับปรุง วางแผนการปฏิบัติงาน
ใหมปีระสทิธิภาพยิง่ขึน้ หากกรณมีขีอเสนอแนะ ขอคดิเหน็
จากประชาชน ผูที่เกี่ยวของ องคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ สามารถนําผลที่ได จากการตรวจติดตามฯ
โครงการเปนขอมูลแนวทางในการพัฒนาทองถ่ินของ
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ รวมถึงสามารถ
แกไขปญหาความเดือดรอน และความตองการของประชาชน
ในปงบประมาณตอไป

อบจ.ศรีสะเกษ 
ประชุมคณะทํางานจัดทําหลักสูตรสถานศึกษา

โรงเรียนบ้านเพียนาม ครัง้ที่ ๒/๒๕๖๖ 

อบจ.ศรีสะเกษ 
ออกตรวจติดตามและประเมินผลแผนงาน
โครงการตามแผนพัฒนา ประจําปี ๒๕๖๖ 
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อบจ.ศรีสะเกษ
โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ “การบันทึกบัญชี 
การวิเคราะห์ผังบัญชี ตามมาตรฐานการบัญชี
ภาครัฐและนโยบายการบัญชีภาครัฐ ประจํา

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

 เมือ่วนัที ่๙ กมุภาพนัธ ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๓๐ น.
นายวชิติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิารสวนจงัหวดั
ศรีสะเกษ มอบหมายสํานักคลังโครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการ การบันทึกบัญชีการวิเคราะหผังบัญชีตาม
มาตรฐานการบญัชภีาครัฐและนโยบายการบัญชภีาครัฐ
ประจาํปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ของสถานอีนามยั
เฉลิมพระเกียรติ ๖๐ พรรษา นวมินทราชินี และ
โรงพยาบาลสงเสรมิสขุภาพตาํบล สงักัดองคการบรหิาร
สวนจงัหวดั ศรสีะเกษ” รุนที ่๑ ระหวางวนัที ่๘ - ๙ มนีาคม
๒๕๖๖ ณ โรงแรมศรีลําดวน อ.เมือง จ.ศรีสะเกษ 
เพ่ือใหหนวยงานภายใตสังกัดองคการบริหารสวน
จังหวัดศรีสะเกษ มีความรูความเขาใจในการบันทึก
บัญชี การวิเคราะหผังบัญชี ตามมาตรฐานการบัญชี
ภาครัฐและนโยบายภาครัฐ สามารถปฏิบัติงานไดถูก
เปนมาตรฐานเดียวกัน

เดินชมตลาดโบราณ 
OTOP ศรีสะเกษ 
เทศกาลดอกลําดวนบาน 

 ขอเชิญเท่ียวงานเทศกาลดอกลําดวนบานสืบสาน
ประเพณีสี่เผาไทศรีสะเกษ ประจําป ๒๕๖๖ ระหวางวนัที่
๘-๑๒ มีนาคม ๒๕๖๖ ณ สวนสมเด็จพระศรีนครินทร
ศรีสะเกษ

 กิจกรรมภาคกลางวัน ๘-๑๒ มีนาคม ๒๕๖๖ 
เริ่มตั้งแตเวลา ๑๐.๐๐ น. 
การจัดจําหนายสินคาโอท็อป (OTOP) 

• อาหาร เครื่องดื่ม สมุนไพร
• ผาทอเบญจศรี
• ของใช เครื่องประดับ

การแสดงรากวัฒนธรรม ของดีบานฉัน
• ประเภทอาหาร
• ประเภทประเพณี
• ประเภทศิลปะการแสดง

บานจําลองของ ๔ เผาไทศรีสะเกษ (กูย เขมร ลาว เยอ)
• การแสดงที่สะทอนใหเห็นถึงความเชื่อ พิธีกรรม 
  ประเพณี และวิถีชีวิตของชุมชน ที่มีความงาม 
  และเอกลกัษณเฉพาะตวัของแตละชนเผา พรอม 
  อาหารพื้นบานของแตละชนเผา

ดนตรีและงานศิลป
• การแสดงดนตรีพื้นบาน
• นิทรรศการงานศิลปศิลปนอีสาน

 กิจกรรมภาคกลางคืน ๑๐-๑๒ มีนาคม ๒๕๖๖ 
เริ่มตั้งแต เวลา ๑๙.๐๐ น. 

• ชมการแสดง เเสงสี เสยีง “อารยธรรมแหงศรทัรา     
  มนตราศรพีฤเธศวร” ตอน รอยบรรพชน (ตอนใหม)
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 เม่ือวันที่ ๑๐ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๓.๓๐ น.
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ มอบหมาย นางกมลลักษณ ผยุคาํสงิห ผูอาํนวยการ
กองยทุธศาสตรและงบประมาณ นางรตันชฏาภรณ พรหมทา
หวัหนาฝายตดิตามและประเมนิผล ซึง่มคีณะอนกุรรมการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวน
จงัหวดัศรสีะเกษ ยทุธศาสตรที ่๑ การพฒันาคุณภาพชวีติ 
และยุทธศาสตรที่ ๒ การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม พรอมเจาหนาที่ที่เกี่ยวของ ออกตรวจติดตาม
และประเมินผลแผนงาน โครงการ “เทศกาลดอกลาํดวนบาน
สืบสานประเพณีสี่เผาไทศรีสะเกษ ประจําป ๒๕๖๖”
ระหวางวันที่ ๘-๑๒ มีนาคม ๒๕๖๖ (สําหรับผูจําหนาย
สินคา) ณ สวนสมเด็จพระศรีนครินทรศรีสะเกษ โดยการ
ดาํเนนิการดงักลาวทาํใหทราบถงึความกาวหนาในการดาํเนนิ
โครงการ และสามารถประเมนิผลการดําเนนิงานตามแผน
พฒันาทองถิน่ฯ วาบรรลุวตัถปุระสงคหรอืไม การนาํผลสาํเรจ็
ปญหา อุปสรรคขององคการบริหารสวนจังหวัดศรสีะเกษ

ไปใชในการปรบัปรงุ วางแผนการปฏิบตังิานใหมปีระสิทธภิาพ
ยิ่งขึ้น หากกรณีมีขอเสนอแนะ ขอคิดเห็นจากประชาชน
ผูทีเ่ก่ียวของ องคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ สามารถ
นําผลที่ได จากการตรวจติดตามฯ โครงการเปนขอมูล
แนวทางในการพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวน
จงัหวัดศรสีะเกษ รวมถงึสามารถแกไขปญหาความเดือดรอน
และความตองการของประชาชนในปงบประมาณตอไป

อบจ.ศรีสะเกษ 
ออกตรวจติดตามและประเมินผลแผนงาน
โครงการตามแผนพัฒนา ประจําปี ๒๕๖๖ 

 วนัที ่๑๐ มนีาคม  ๒๕๖๖  นายวิชติ ไตรสรณกุล
นายกองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ มอบหมายให
นายอภศิกัดิ ์แซจงึ รองนายกองคการบรหิารสวนจงัหวัด
ศรสีะเกษ รวม พธิเีปดกจิกรรมสงเสริมการคาการลงทุน
เชือ่มโยงตลาดประเทศเพือ่นบาน โดยม ีนายแปน โกะซอล
ผูวาราชการจงัหวัดอดุรมชียั ราชอาณาจกัรกมัพชูา เขารวม
พธิเีปดในครัง้นี ้เปนการจดังานแสดงและจาํหนายสนิคา
เชือ่มโยงประเทศเพือ่นบาน “Sisaket Connect Trade 
Fair ๒๐๒๓

กิจกรรมส่งเสริมการค้าการลงทุน
เช่ือมโยงตลาดประเทศเพื่อนบ้าน

กิจกรรมย่อยจัดงานแสดงและจําหน่ายสินค้า
เช่ือมโยงประเทศเพื่อนบ้าน “Sisaket

Connect Trade Fair ๒๐๒๓
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อบจ.ศรีสะเกษ
เปิดโครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ
การบันทึกบัญชี การวิเคราะห์ผังบัญชี

ตามมาตรฐานการบัญชีภาครัฐและนโยบาย
การบัญชีภาครัฐ ประจําปีงบประมาณ

พ.ศ. ๒๕๖๖ ของสถานีอนามัย
เฉลิมพระเกียรติ ๖๐ พรรษา นวมินทราชินี 

และโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตําบล
สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

 เมือ่วนัที ่๑๓ มนีาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๑.๐๐ น.
ณ หองประชุมโรงแรมศรลีาํดวน อาํเภอเมอืงศรสีะเกษ
จงัหวัดศรสีะเกษ นายวิชติ ไตรสรณกลุ นายกองคการ
บรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ เปนประธานเปดโครงการ
ฝกอบรมเชงิปฏบิตักิาร การบนัทกึบัญช ีการวเิคราะห
ผงับญัช ีตามมาตรฐานการบัญชภีาครฐัและนโยบาย
การบัญชีภาครัฐ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
ของสถานีอนามัยเฉลิมพระเกียรติ ๖๐ พรรษา
นวมินทราชนิ ีและโรงพยาบาลสงเสรมิสขุภาพตาํบล
สังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ โดยมี 
นายวิเชยีร ถริะเลิศพานิชย รองนายกองคการบรหิาร
สวนจงัหวดัศรสีะเกษ นายสวสัดิ ์ฤทธิสงิห รองปลดั
องคการบรหิารสวนจงัหวัดศรสีะเกษ ผูบรหิารทองถิน่
ระดับสูง พรอมดวยหัวหนาสวนราชการ ขาราชการ 
และผูรับผิดชอบดานการเงินและบัญชี ของสถานี
อนามยัฯ และโรงพยาบาลสงเสรมิสขุภาพตาํบล สงักัด
องคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ เขารวมพิธเีปด
ในครั้งนี้
 ทั้งน้ีเพ่ือใหผู รับผิดชอบดานการเงินและ
บัญชีของสถานีอนามัยฯ และโรงพยาบาลสงเสริม
สขุภาพตาํบล สงักดัองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ
มคีวามรู ความเขาใจ สามารถบันทกึบญัชปีรบัปรงุ บญัชี 
จัดทํางบทดลอง งบกระทบยอดเงินฝากธนาคาร
ประจาํเดือน งบทดลองหลังปรบัปรงุบญัช ีและงบทดลอง
หลงัปดบญัช ีสงใหองคการบรหิารสวนจงัหวัดศรสีะเกษ
เพ่ือจัดทํางบการเงินรวมไดอยางถูกตองครบถวน 
สอดคลองตามมาตรฐานการบญัชภีาครฐัและนโยบาย
การบัญชภีาครัฐภายในระยะเวลาที่กําหนด 
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อบจ.ศรีสะเกษ
เปิดการอบรมเชิงปฏิบัติการปรับปรุงหลักสูตร
สถานศึกษา (ฐานสมรรถนะ) โรงเรียนใน
สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 

 เมื่อวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ น. 
ณ โรงแรมพรหมพิมาน อําเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ 
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรสีะเกษ มอบหมายให นายไกรศักดิ ์วรทตั ปลดัองคการ
บริหารจังหวัดศรีสะเกษ เปนประธานในพิธีเปดการอบรม
เชงิปฏิบตักิารปรบัปรงุหลกัสตูรสถานศกึษา (ฐานสมรรถนะ) 
โรงเรียนในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
โดยมี นางอินทุอร บุญเนตร ผูอํานวยการกองการศึกษา 
ศาสนาและวัฒนธรรม ผูอาํนวยการสถานศึกษา ขาราชการ
รวมพิธีเปดในครั้งนี้
 นายไกรศักดิ์ วรทัต ปลัดองคการบริหารจังหวัด
ศรสีะเกษ กลาววา หลกัสตูรสถานศึกษาเปนองคประกอบ
สําคัญของการปฏิรูปการเรียนรู ซึ่งเปนหัวใจสําคัญของ
การศึกษาการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษาจึงเปรียบ
เสมือนการกําหนดทิศทางและ เปาหมายในการพัฒนา
ผูเรยีนเปนแนวทางใหผูเกีย่วของ วางแผนการจดักจิกรรม
การเรยีนรู การสงเสรมิสนบัสนนุ และเอือ้ใหผูเรยีนบรรลุ
ตามเปาหมายทีก่าํหนดไว เกิดการเรยีนรูทีม่คีณุภาพ และ
เกิดสมรรถนะสําคัญที่สามารถใชไดในชีวิตจริง

 วันพุธที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๐.๓๐ น.
นายวชิติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิารสวนจงัหวัด
ศรีสะเกษ มอบหมายให นายไกรศักดิ ์วรทตั ปลดัองคการ
บรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ ประชมุคณะทาํงานยกระดบั
คุณภาพการศึกษา (ฝายกิจกรรม) โรงเรียนในสังกัด
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษครั้งที่ ๒/๒๕๖๖

ประชุมคณะทํางานยกระดับคุณภาพ
การศึกษา (ฝ่ายกิจกรรม) โรงเรียนในสังกัด

องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ
ครัง้ที่ ๒/๒๕๖๖
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โครงการรวบรวม และคดัแยก 
ขยะอนัตรายชุมชน

นาํไปกาํจัดอยา่งถกูวธิี
ประจาํปี ๒๕๖๖

 วนัที ่๑๖ มนีาคม ๒๕๖๖ นายวชิติ ไตรสรณกลุ
นายกองคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ นายวเิชยีร
ถริะเลศิพานชิย นายอภศิกัดิ ์แซจงึ รองนายกองคการ
บรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ ทัง้ ๒ ทานรวมเปดโครงการ
รวบรวมและคัดแยกขยะอันตรายของชุมชนไปกําจัด
อยางถกูวธิ ีประจาํปงบประมาณ ๒๕๖๖ ณ ศาลาอเนก
ประสงคบรเิวณศนูยการเรยีนรูศาสตรพระราชา องคการ
บรหิารสวนจงัหวัดศรสีะเกษ 
 โดยมี นายสุรศิษฐ อินทกรอุดม รองผูวา
ราชการจังหวัดศรีสะเกษ เปนประธานเปดโครงการ 
และหัวหนาสวนราชการ ขาราชการ กองอาํนวยการ
รกัษาความม่ันคงภายในราชอาณาจักรจังหวัดศรีสะเกษ 
พลงังานจงัหวดัศรสีะเกษ และผูแทนหนวยงานองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น ในเขตจังหวัดศรีสะเกษ เขารวม
งานในคร้ังนี้
 นายวิชติ ไตรสรณกลุ กลาวหลงัจากเปดงานวา
การจดัโครงการในคร้ังนี ้คณะกรรมการจัดการส่ิงปฏกิลู
และมูลฝอยจังหวัด มอบหมายใหองคการบริหารสวน
จงัหวัดศรีสะเกษ เปนหนวยงานหลักในการรวบรวมขยะ
อนัตรายชมุชน จากองคกรปกครองสวนทองถิน่ ในเขต
จงัหวดัศรสีะเกษ โดยจะนาํขยะอนัตราย ทีไ่ดคดัแยกแลว
นาํไปขึน้รถขนขยะอันตรายของ บรษิทั เบทเตอร เวลิด กรนี 
จังหวัดสระบุรี เพื่อกําจัดใหถูกตองตามหลักวิชาการ 
(ตามรอบปละ ๒ ครัง้) โดยปรมิาณขยะอนัตรายทีท่าง
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ในเขตจังหวัดศรีสะเกษ
สงมอบใหองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษนําไปกาํจดั
 นายวิชิต ไตรสรณกุล กลาวตอวา องคการ
บรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ มคีวามพรอมทีจ่ะใหการ
ชวยเหลือประชาชนในทุกดาน รวมถึงเรื่องของการ
กาํจดัขยะอนัตรายจากชุมชน โดยไดประสานความรวมมอื
กับทุกภาคสวนราชการที่เกี่ยวของ และใหการแนะนํา
ในการชวยรวบรวมขยะอนัตรายในพืน้ท่ีชมุชนมากทีส่ดุ
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 วันท่ี ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ น.
นายวชิติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิารสวนจังหวดั
ศรีสะเกษ มอบหมายให นายไกรศักดิ ์วรทตั ปลดัองคการ
บรหิารสวนจงัหวัดศรีสะเกษ ประชมุแนวทางการเขียน
วิสัยทัศนและจัดทําผลงานวิชาการ เพื่อเลื่อนระดับ 
ในตําแหนงที่สูงขึ้น บุคลากรกองสาธารณสุข ระหวาง
วันที่ ๑๖-๑๗ มีนาคม ๒๕๖๖ ณ หองประชุมศูนย
จาํหนายสนิคาหนึง่ตาํบลหนึง่ผลิตภณัฑ องคการบรหิาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ

 วนัที ่๑๗ มนีาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๐.๓๐ น. นายวชิติ
ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
มอบหมายให นายอภิศกัดิ ์แซจงึ รองนายกองคการบรหิาร
สวนจงัหวัดศรสีะเกษ พรอมดวย นางสาวทัศนนัท สโุพณะ 
หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด นําหัวหนา
สวนราชการ และขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ รวมเปดงานวันสตรีสากล จังหวัดศรีสะเกษ 
“สตรีศรีสะเกษ รวมใจใสผาไทยใหสนุก” เนื่องในวัน
สตรีสากล ประจําป ๒๕๖๖ บูรณาการสมัชชาสตรีและ
ครอบครัว จังหวัดศรีสะเกษ ประจําป ๒๕๖๖ ณ อาคาร
เฉลิมพระเกียรติฉลองสิริราชสมบัติครบ ๖๐ ป อําเภอ
เมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ อําเภอเมือง จังหวัด
ศรีสะเกษ

อบจ.ศรีสะเกษ 
ประชุมแนวทางการเขียนวิสัยทัศน์และจัดทํา
ผลงานวิชาการ เพื่อเลื่อนระดับในตําแหน่งที่

สูงขึ้น บุคลากรกองสาธารณสุข
สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 

“สตรีศรีสะเกษ
รวมใจใส่ผ้าไทยให้สนุก”

เนื่องในวันสตรีสากล ประจําปี ๒๕๖๖
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อบจ.ศรีสะเกษ
ร่วมในพิธีถวายราชสักการะพระบาท
สมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว 
รัชกาลที่ ๕ เนื่องในวันท้องถิ่นไทย 

ประจําปี ๒๕๖๖

 วนัที ่๑๘ มนีาคม ๒๕๖๖ ณ พระบรมราชานสุาวรยี 
พระบาทสมเดจ็พระจลุจอมเกลาเจาอยูหวั สนามหนา
ศาลากลาง อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ 
นายวิชติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิารสวนจงัหวดั
ศรสีะเกษ มอบหมายให
 นายสวสัดิ ์ฤทธสิงิห รองปลดัองคการบรหิาร
สวนจงัหวดัศรสีะเกษ ผูบรหิารทองถิน่ระดบัสงู พรอม
ดวยหวัหนาสวนราชการ ขาราชการสงักดัองคการบรหิาร
สวนจงัหวดัศรสีะเกษ รวมวางพานพุมในพธิถีวายราช
สักการะพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกลาเจาอยูหัว
รัชกาลที่ ๕ เนื่องในวันทองถิ่นไทย ประจําป ๒๕๖๖ 
โดยมี นายสํารวย เกษกุล ผูวาราชการจังหวัดศรสีะเกษ 
อานสารรัฐมนตรีวาการกระทรวงมหาดไทยเนื่องใน
โอกาสวันทองถิ่นไทย ประจําป ๒๕๖๖ และมีหัวหนา
สวนราชการ ขาราชการองคกรปกครองสวนทองถิ่น
จังหวัดศรีสะเกษ รวมพิธีอยางพรอมเพรียง
 ทั้งนี้ เพื่อเปนการนอมรําลึกถึงพระมหา
กรุณาธิคุณ พระบาทสมเด็จพระจลุจอมเกลาเจาอยูหวั 
รชักาลที ่๕ ซึง่ถอืเปนจุดเริม่ตนของการกระจายอาํนาจ
การปกครอง ใหกบัประชาชนในทองถิน่ไดเขามามสีวน
รวมอยางแทจริง อันเปนการวางรากฐานที่สําคัญของ
การปกครองในระบอบประชาธิปไตย และเปนการถือ
กําเนิดขององคกรปกครองสวนทองถ่ินคร้ังแรกใน
ประเทศไทย จวบจนปจจุบนั
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อบจ.ศรีสะเกษ
ออกตรวจติดตามและประเมินผล

แผนงาน/โครงการตามแผนพัฒนา 
ประจําปีงบประมาณ ๒๕๖๖ 

 เมือ่วนัที ่๒๑ มนีาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๑.๐๐ น.
นายวชิติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิารสวนจงัหวัด
ศรีสะเกษ มอบหมาย นางกมลลักษณ ผุยคําสิงห
ผู อํ านวยการกองยุทธศาสตร และงบประมาณ 
นางรตันชฏาภรณ พรหมทา หวัหนาฝายตรวจติดตาม
และประเมินผล ซึ่งมีคณะอนุกรรมการตรวจติดตาม
และประเมนิผลแผนพัฒนาองคการบรหิารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ ยุทธศาสตรที่ ๑ การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
และยุทธศาสตรที่ ๒ การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติ
และส่ิงแวดลอม พรอมเจาหนาท่ีทีเ่กีย่วของ ออกตรวจ
ติดตามและประเมินผลแผนงาน โครงการอบรม
ใหความรูและรณรงคยตุคิวามรนุแรงตอเดก็ สตร ีและ
บคุคลในครอบครวั จงัหวัดศรสีะเกษ ประจาํป งบประมาณ
พ.ศ.๒๕๖๖
 ระหวางวนัที ่๒๐ - ๒๑ มนีาคม ๒๕๖๖ โดย
การดาํเนนิการดังกลาวทาํใหทราบถึงความกาวหนาในการ
ดาํเนนิโครงการ และสามารถประเมนิผลการดาํเนนิงาน
ตามแผนพฒันาทองถ่ินฯ วาบรรลวุตัถปุระสงคหรอืไม 
การนําผลสําเร็จ ปญหา อุปสรรคขององคการบริหาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ ไปใชในการปรับปรุง วางแผน
การปฏิบัติงานใหมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น หากกรณีมี
ขอเสนอแนะ ขอคิดเห็น จากประชาชน ผูที่เกี่ยวของ 
องคการบรหิารสวนจงัหวดัศรีสะเกษ
 สามารถนําผลท่ีได จากการตรวจติดตามฯ 
โครงการเปนขอมูลแนวทางในการพัฒนาทองถิ่นของ
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ รวมถึงสามารถ
แกไขปญหาความเดือดรอน และความตองการของ
ประชาชนในปงบประมาณตอไป
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อบจ.ศรีสะเกษ
ร่วมรณรงค์ยุติความรุนแรงต่อเด็ก สตรี

และบุคคลในครอบครัว ประจําปี
งบประมาณ ๒๕๖๖

 วนัที ่๒๐ - ๒๑ กมุภาพันธ ๒๕๖๖ ณ โรง
เเรมศรลีาํดวน จงัหวดัศรสีะเกษ อาํเภอเมืองศรสีะเกษ
จงัหวดัศรสีะเกษ นายวิชติ ไตรสรณกลุ นายกองคการ
บรหิารสวนจงัหวัดศรสีะเกษ มอบหมายให นายอภศิกัดิ์ 
แซจึง รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
เปนประธานโครงการอบรมใหความรูและณรงคยุติ
ความรุนแรงตอเด็ก สตรี และบุคคลในครอบครัว
จงัหวดัศรสีะเกษ ประจําปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖   
 กลุมเปาหมาย ครูฝายปกครอง ครูแนะแนว 
ครทูีป่รกึษา โรงเรยีนในสงักดัองคการบรหิารสวนจงัหวดั
ศรีสะเกษ โรงเรียนในพื้นที่จังหวัดศรีสะเกษ ที่สังกัด
สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาศรีสะเกษ 
ยโสธร และเจาหนาทีส่งักัดกระทรวงพัฒนาสงัคมและ
ความมัน่คงของมนษุยทีเ่กีย่วของ รวมจาํนวน ๑๐๐ คน 
โดยมีนายสวัสดิ ์ฤทธิสงิห รองปลดัองคการบรหิารสวน
จงัหวดัศรสีะเกษ ผูบรหิารทองถิน่ระดับสงู พรอมดวย
หัวหนาสวนราชการ ขาราชการ สังกัดองคการบริหาร
สวนจงัหวัดศรสีะเกษ เขารวมพธิเีปดในคร้ังนี้ 
 นายอภิศักดิ์ แซจึง รองนายกองคการบริหาร
สวนจงัหวัดศรสีะเกษ กลาววา จากการเปลีย่นแปลงทาง
ดานเศรษฐกจิ สงัคมและการเมือง ตลอดจนวัฒนธรรม
ความเปนอยูของผูคนในสงัคมปจจบุนั ปญหาความรนุแรง
ตอเดก็ สตร ีและบคุคลในครอบครวั เปนปญหาทีเ่กดิขึน้
ในสงัคมไทยมาเปนเวลานาน สถานการณปญหาไดขยาย
วงกวางและมรีะดับของความรนุแรงเพิม่ขึน้ สงผลกระทบ
ตอคณุภาพชวีติของเดก็และสตรเีปนอยางมาก องคการ
บรหิารสวนจงัหวดัศรีสะเกษ ไดจดัโครงการอบรมใหความรู
และณรงคยุติความรุนแรงตอเด็ก สตรี และบุคคลใน
ครอบครัว จังหวัดศรีสะเกษ ประจําปงบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖ เพือ่สรางเครอืขาย ผูปฏบิตังิานในการปองกนั 
คุมครอง เฝาระวงัการยตุคิวามรนุแรงตอ เดก็ สตร ีและ
บคุคลในครอบครัว รวมถงึการชวยเหลอืผูถกูกระทาํดวย
ความรุนแรง และเพื่อแลกเปลี่ยนเรียนรูประสบการณ
การทํางานท่ีเก่ียวของกบัความรนุแรงทกุรูปแบบการคุมครอง
สวสัดภิาพและ การสงเคราะหผูถกูกระทาํดวยความรนุแรง
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เล่าเรือ่ง



 “นายอธิคม เจ็งตระกูล” หรือที่ผู คนรู จักกันในพื้นที่วา “ปาตุ ม” รองประธานสภาองคการบริหาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ และเปนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ เขตอําเภอหวยทับทัน ผูมุงมั่น 
นอมนาํหลกัปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีงของในหลวงรชักาลที ่๙ มาปรบัใชไปพรอมกับบทบาทหนาทีร่องประธานสภา
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ

หัวใจพอเพียง
อธิคม เจ็งตระกูล รองประธานสภาฯ

ท้องถิ่นก้าวหน้ากับ ส.อบจ.ศรีสะเกษ
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 นายอธิคม เจ็งตระกูล กลาววา ปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง เปนปรัชญาชี้ถึงแนวการดํารงอยูและ
ปฏบิตัตินของประชาชนในทุกระดบั ตัง้แตระดบัครอบครวั 
ระดับชุมชน จนถึงระดับรัฐ ทั้งในการพัฒนาและบริหาร
ประเทศใหดาํเนินไปในทางสายกลาง โดยเฉพาะการพฒันา
เศรษฐกิจ เพือ่ใหกาวทนัตอโลกยุคโลกาภิวตัน ความพอเพียง 
หมายถึง ความพอประมาณ ความมีเหตุผล รวมถึง
ความจาํเปนทีจ่ะตองมรีะบบภูมคิุมกนัในตวัทีด่พีอสมควร
ตอการกระทบใด ๆ อนัเกดิจากการเปลีย่นแปลงทัง้ภายใน
ภายนอก ทั้งนี้ จะตองอาศัยความรอบรู ความรอบคอบ 
และความระมัดระวังอยางยิ่งในการนําวิชาการตางๆ 
มาใชในการวางแผนและการดําเนินการ ทุกขั้นตอน และ
ขณะเดียวกันจะตองเสรมิสรางพ้ืนฐานจติใจของคนในชาติ
โดยเฉพาะเจาหนาทีข่องรัฐ ประชาชนใหมสีาํนกึในคุณธรรม
ความซื่อสัตยสุจริต และใหมีความรอบรูที่เหมาะสม
ดําเนินชีวิตดวยความอดทน ความเพียร มีสติ ปญญา 
และความรอบคอบ เพือ่ใหสมดลุและพรอมตอการรองรบั
การเปลี่ยนแปลงอยางรวดเร็วและกวางขวาง ทั้งดานวัตถุ 
สังคม สิ่งแวดลอม และวัฒนธรรมจากโลกภายนอกได
เปนอยางดี

 นายอธคิม เจง็ตระกูล กลาวตออกีวา ตนไดเรยีนรู
หลกัปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพียงของในหลวงรชักาลที ่๙ 
เริ่มตนดวยการปลูกผักที่ตัวเองชอบกิน รวมถึงพืชผัก
สวนครวัตางๆ ไปพรอมกบัการปลกูพล ูปลกูกลวย ทเุรยีน 
อโวคาโด และอื่นๆ ที่กินได เหลือกินก็นําไปใหชาวบาน
และชมุชนใกลเคยีง ขณะเดยีวกัน กไ็ดเขารบัการฝกอบรม
ตามโครงการปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ที่สวนราชการ
จัดขึ้น ทําใหไดรูวิธีการและเทคโนโลยีการผลิตแบบใหมๆ 
จงึมแีนวคดิทีจ่ะขยายพืน้ทีเ่พิม่มากขึน้กวาเดมิ และไดกลบัมา
ปรับเปล่ียนการทําเกษตรกรรมของตนเองมาสูรูปแบบ
การเกษตรแบบอินทรีย ลด ละ เลิก การใชสารเคมี 
ซึ่งผลผลิตที่ไดก็นํามาบริโภคในครัวเรือน และแบงขาย
สรางรายได สามารถพึ่งพาตนเองไดจากการทําอาชีพ
เกษตรกรรมท่ียั่งยืนมาจนถึงทุกวันนี้ พรอมกับอุทิศตน
กับหนาที่รองประธานสภาองคการบริหารสวนจังหวัด                     
ศรีสะเกษไปพรอมๆกัน

ท้องถิ่นก้าวหน้ากับ ส.อบจ.ศรีสะเกษ
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ท้องถิ่นก้าวหน้ากับ ส.อบจ.ศรีสะเกษ



 ภายในประกอบดวย ขาวประกาศ กลุมงาน 
ดาวนโหลด ภาพกจิกรรม ระบบรับสงเอกสารทีเ่กีย่วของ
กบังานดานสาธารณสขุ เพือ่เปนการพฒันาชองทาง
การสือ่สารการดาํเนนิงานดานสาธารณสขุ ประชาสมัพนัธ
กิจกรรมการดําเนินงานแกประชาชนทั่วไป และ
ใหหนวยบริการสาธารณสุขใชรวมกับการดาํเนนิงาน
อยางมปีระสทิธภิาพตอไป

กองสาธารณสุข 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 
ได้จัดทําเว็บไซต์กองสาธารณสุข ที่อยู่เว็บไซต์ 
https://doph-paossk.org

ชุดปฏิบัติการแพทย์ระดับสูง 
หน่วยปฏิบัติการอํานวยการแพทย์ฉุกเฉิน
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ
ยินดีให้บริการช่วยเหลือประชาชน 

ในเขตพื้นที่รับผิดชอบ เจ็บป่วยฉุกเฉิน โทร ๑๖๖๙

 ภายในประกอบดวย ขาวประกาศ กลุมงาน 
ดาวนโหลด ภาพกจิกรรม ระบบรับสงเอกสารทีเ่กีย่วของ
กบังานดานสาธารณสขุ เพือ่เปนการพฒันาชองทาง
การสือ่สารการดาํเนนิงานดานสาธารณสขุ ประชาสมัพนัธ
กิจกรรมการดําเนินงานแกประชาชนทั่วไป และ
ใหหนวยบริการสาธารณสุขใชรวมกับการดาํเนนิงาน
อยางมปีระสทิธภิาพตอไป

กองสาธารณสุข 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 

ได้จัดทําเว็บไซต์กองสาธารณสุข ที่อยู่เว็บไซต์ 

https://doph-paossk.org
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 วันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ ณ หองประชุมศูนยแสดงสินคาและจําหนายสินคาหนึ่งตําบลหนึ่งผลิตภัณฑ OTOP 
(ชัน้ ๒)จงัหวัดศรีสะเกษ เวลา ๑๐.๐๐น. นายวิชติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ เปนประธาน
เปดโครงการซอมรับอุบัติเหตุหมูและสาธารณภัย สําหรับเครือขายหนวยปฏิบัติการการแพทยฉุกเฉินองคการบริหาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

โครงการซ้อมแผนอุบัติเหตุหมู่และสาธารณภัย
สําหรับเครือข่ายหน่วยปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉิน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

 โดยมีนายอภศิกัดิ ์แซจงึ รองนายกองคการบรหิาร
สวนจงัหวัดศรสีะเกษ พรอมดวย นางสาวรภทัภร สายเยน็ 
รองปลดัองคการบริหารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ หวัหนาสวน
ราชการ ขาราชการ พนักงานสังกัดองคการบริหารสวน
จังหวัดศรีสะเกษ และผูเขารวมการอบรมรวมพิธีเปด
ในครัง้นี ้กลุมเปาหมาย ผูรบัผดิชอบงานการแพทยฉกุเฉนิ
ของโรงพยาบาลภายในจังหวัดศรีสะเกษ สํานักงาน
สาธารณสุขจงัหวดัศรสีะเกษ โรงพยาบาลพริน้ซศรสีะเกษ 
ตวัแทนมูลนธิกิูชพีจงัหวัดศรสีะเกษ ผูรบัผดิชอบงานปองกัน
และบรรเทาสาธารณภัยจากสํานักปองกันและบรรเทา
สาธารณภัยจังหวัดศรีสะเกษและเทศบาลเมืองศรีสะเกษ 
เจาหนาที่ตํารวจ ตลอดจนเจาหนาที่สังกัดองคการบริหาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ รวมจํานวนทั้งสิ้น ๑๒๐ คน

 องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ โดยหนวย
ปฏิบัติการอํานวยการแพทยจังหวัดศรีสะเกษ เล็งเห็นถึง
ความสําคัญในการพัฒนาศักยภาพของผู ปฏิบัติงาน
การแพทยฉกุเฉนิทกุระดบัในเครอืขาย  ใหไดทราบถงึขัน้ตอน
การชวยเหลือผู ประสบอุบัติเหตุหมู และสาธารณภัย
ไดอยางถกูตอง รวดเรว็ ปลอดภยั และสามารถนาํมาใชไดจรงิ
ในการชวยเหลือทางการแพทยฉุกเฉินและเพื่อเปนการ
แลกเปล่ียนเรยีนรูการปฏบิตังิานของศนูยการใหบริการทาง
โทรศัพท หรือ Call Center ศูนยรับแจงเหตุและสั่งการ
การแพทยฉกุเฉนิ ๑๖๖๙  เพ่ือใหเกดิประโยชนกบัประชาชน
มากที่สุด
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กิจกรรมช่วงบ่าย
วันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖  

โครงการซ้อมแผนอุบัติเหตุหมู่และ
สาธารณภัยสําหรับเครือข่ายหน่วยปฏิบัติงาน

การแพทย์ฉกุเฉนิ องคก์ารบรหิารสว่นจังหวดัศรสีะเกษ 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

กิจกรรมวันที่สอง
โครงการซ้อมแผนอุบัติเหตุหมู่และสาธารณภัย

สําหรับเครือข่ายหน่วยปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉิน
 องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ
 ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖
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กิจกรรมช่วงบ่าย
วันที่ ๒๔ มีนาคม ๒๕๖๖ 

 โครงการซ้อมแผนอุบัติเหตุหมู่และสาธารณภัย
สําหรับเครือข่ายหน่วยปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉิน 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖
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 วันพุธที่ ๘ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๓.๐๐ น. 
ณ หองรับรองสภา ชัน้ ๓ องคการบรหิารสวนจงัหวดัศรีสเกษ 
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรสีะเกษ มอบหมายให นายไกรศกัด์ิ วรทตั ปลดัองคการ
บริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ เปนประธานการประชุม
คณะทาํงานจดัทาํหลกัสตูรสถานศึกษาโรงเรียนบานเพยีนาม 
คร้ังที่ ๒/๒๕๖๖ โดยมีคณะผูทรงคุณวุฒิดานการศึกษา 
ผูบริหารสถานศึกษา ศึกษานิเทศกสังกัดองคการบริหาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ เขารวมการประชุมในครั้งนี้

อบจ.ศรีสะเกษ
ประชุมคณะทํางานจัดทําหลักสูตรสถานศึกษา

โรงเรียนบ้านเพียนาม ครัง้ที่ ๒/๒๕๖๖ 

 วนัพธุที ่๑๕ มนีาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ น. 
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวน
จังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให นายอภิศักดิ์ แซจึง 
รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
พรอมดวยเจาหนาท่ีอุทยานการเรียนรู ศรีสะเกษ 
ตอนรบัคณะศึกษาดงูานจากโรงเรยีนอนบุาลศรีสะเกษ 
อาํเภอเมอืงศรสีะเกษ จงัหวดัศรสีะเกษ สงักดัสาํนกังาน
เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑

 วนัศกุร ที ่๓ มนีาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๓๐ น. 
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวน
จงัหวดัศรสีะเกษ มอบหมายให นางอษุนพีร สมุาจกัร
หวัหนาฝายสงเสรมิการศกึษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
นางรัชดาวดี พนัธสมีา นกัวชิาการศึกษา องคการบริหาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ พรอมดวยเจาหนาที่อุทยาน
การเรยีนรูศรสีะเกษ ไดตอนรบัคณะศกึษาดงูานจาก
โรงเรียนบานโกทา อําเภอราษีไศล จังหวัดศรีสะเกษ
สังกัดสํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษา
ศรีสะเกษ เขต ๒
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 วันพฤหัสบดีที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๖ โรงเรียน
หนองถมวทิยา สงักดัองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ 
นําโดย ดร.ทรงพล นามปญญา ผูอํานวยการสถานศึกษา 
โรงเรียนหนองถมวิททยา และฝายวิชาการ ดําเนินการ
จัดกิจกรรม “พิธีมอบประกาศนียบัตรจบการศึกษาใหแก
นกัเรยีนชัน้มธัยมศกึษาปที ่๓ และนกัเรยีนชัน้มธัยมศึกษา
ปที่ ๖ ประจําปการศึกษา ๒๕๖๖ โดยมีคณะกรรมการ
สถานศึกษาฯ คณะครู บุคลากรทางการศึกษา นักเรียน 
และผูปกครองนักเรียน รวมเปนเกียรติในพิธีดังกลาว 
บรรยากาศภายในงานเต็มไปดวยความอบอุน

อบจ.ศรีสะเกษ
เปิดการอบรมเชิงปฏิบัติการ

ปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา (ฐานสมรรถนะ) 
โรงเรยีนในสงักดัองคก์ารบรหิารสว่นจงัหวดัศรสีะเกษ 

 เมื่อวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ น. 
ณ โรงแรมพรหมพิมาน อาํเภอเมืองศรสีะเกษ จงัหวดัศรสีะเกษ 
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรสีะเกษ มอบหมายให นายไกรศกัดิ ์วรทตั ปลดัองคการ
บริหารจังหวัดศรีสะเกษ เปนประธานในพิธีเปดการอบรม
เชงิปฏบิตักิารปรบัปรุงหลกัสตูรสถานศึกษา (ฐานสมรรถนะ) 
โรงเรยีนในสงักดัองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ โดยมี 
นางอินทุอร บุญเนตร ผูอํานวยการกองการศึกษา ศาสนา
และวัฒนธรรม ผู อํานวยการสถานศึกษา ขาราชการ
รวมพิธีเปดในครั้งนี้
 นายไกรศกัดิ ์วรทตั ปลดัองคการบรหิารสวนจงัหวดั
ศรีสะเกษ กลาววา หลักสูตรสถานศึกษาเปนองคประกอบ
สําคัญของการปฏิรูปการเรียนรู ซึ่งเปนหัวใจสําคัญของ
การศกึษาการปรบัปรงุหลกัสตูรสถานศึกษาจงึเปรยีบเสมอืน
การกําหนดทิศทางและเปาหมายในการพัฒนาผูเรียน
เปนแนวทางใหผูเกีย่วของวางแผนการจดักจิกรรมการเรียนรู 
การสงเสรมิสนบัสนนุ และเอือ้ใหผูเรยีนบรรลตุามเปาหมาย
ที่กําหนดไว เกิดการเรียนรูที่มีคุณภาพ และเกิดสมรรถนะ
สําคัญที่สามารถใชไดในชีวิตจริง
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 เมื่อวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ น. 
ณ โรงแรมพรหมพิมาน อาํเภอเมืองศรสีะเกษ  จงัหวดัศรสีะเกษ 
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ มอบหมายให นายมานะพันธ อังคสกุลเกียรติ 
รองนายกองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ เปนประธาน
ในพิธีเปดการอบรมเชิงปฏิบัติการปรับปรุงหลักสูตร
สถานศกึษา (ฐานสมรรถนะ) รุนท่ี ๒ โรงเรยีนในสงักดัองคการ
บริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ โดยมี นายไกรศักด์ิ วรทัต 
ปลดัองคการบริหารจังหวัดศรีสะเกษ นางอนิทอุร บญุเนตร 
ผูอาํนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวฒันธรรม ผูอาํนวยการ
สถานศึกษา ขาราชการรวมพิธีเปดในครั้งนี้
 นายมานะพนัธ องัคสกุลเกยีรต ิรองนายกองคการ
บรหิารสวนจงัหวัดศรสีะเกษ กลาววา หลกัสตูรสถานศึกษา
เปนองคประกอบสาํคญัประการหน่ึงของการปฏิรปูการเรยีนรู 
ซึ่งเปนหัวใจสําคัญของการศึกษา การปรับปรุงหลักสูตร
สถานศึกษาจึงเปรียบเสมือนการกําหนดทิศทางและ
เปาหมายในการพัฒนาผูเรียน เปนแนวทางใหผูเกี่ยวของ
วางแผนการจัดกระบวนการเรียนการสอน การสงเสริม 
สนบัสนนุ และเอือ้ใหผูเรยีนบรรลุตามเปาหมายทีก่าํหนดไว
เกิดการเรียนรู ที่มีคุณภาพและเกิดสมรรถนะสําคัญ
ที่สามารถใชไดในชีวิตจริง

 วนัพฤหสับดทีี ่๑๖ มนีาคม ๒๕๖๖ โรงเรียนราษีไศล 
สังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ไดดําเนิน
การจัดพิธีมอบประกาศนียบัตร ปจฉิมนิเทศและอําลา
สถาบันแกนักเรียนในระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ ๓ และ
ชัน้มธัยมศกึษาปที ่๖ ทีส่าํเรจ็การศกึษาในปการศึกษา ๒๕๖๕ 
ณ หอประชุมมรกต โรงเรียนราษีไศล เพื่อสรางความรัก 
ศรทัธาและภาคภมูใิจในสถาบัน โดยม ีนายรุงสวสัดิ ์มณวีงษ 
ผูอํานวยการโรงเรียนราษีไศล เปนประธานในพิธีครั้งนี้

อบจ.ศรีสะเกษ
เปิดการอบรมเชิงปฏิบัติการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา (ฐานสมรรถนะ) รุ่นที่ ๒ 

โรงเรียนในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ
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 นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหาร
สวนจังหวดัศรสีะเกษ มอบหมายให เจาหนาที ่สวนพฒันา
โครงสรางพื้นฐาน สํานักชาง นําเครื่องจักรกล ปรับเกรด
ถนนสายทางถนนสายบานโนนจั๊กจั่น ถึงบานหวยเสียว 
อาํเภอเบญจลกัษ  จงัหวดัศรีสะเกษ  เพ่ือใหเกิดความสะดวก
ปลอดภัยและลดอุบัติเหตุ แกประชาชนที่สัญจรไปมา
บนทองถนน

ตามรอยเครื่องจักรกล..
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 

ขุดเจาะนํ้ าบาดาลพื้นท่ีจังหวัดศรีสะเกษ 

 นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหาร

สวนจังหวดัศรสีะเกษ มอบหมายให สวนพัฒนาโครงสราง

พืน้ฐานสาํนกัการชาง องคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ 

เจ าหนาที่ส วนพัฒนาโครงสรางพื้นฐาน สํานักชาง

นาํเครือ่งจกัรกล ลงพืน้ทีข่ดุเจาะนํา้บาดาลเพือ่การเกษตร 

อปุโภคบรโิภคทีบ่านหวย ต.ส ิอ.ขนุหาญ จ.ศรสีะเกษ

 นายวิชติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให เจาหนาที่ 
สวนพฒันาโครงสรางพืน้ฐาน สาํนกัชาง นาํเครือ่งจกัรกล 
ปรับเกรดถนนสายทางบานฆองนอย หมู ที่ ๑๒ 
ถงึ ฝายชะลอนํา้ตาํบลผกัไหม อาํเภอหวยทบัทนั จงัหวดั
ศรีสะเกษ ปรับเกรดถนนหินคลุกบานหาด หมูที่ ๕ 
ถงึ ฝายชะลอนํา้หวยวะ ตาํบลผกัไหม อาํเภอหวยทบัทนั 
จังหวัดศรีสะเกษ เพื่อใหเกิดความสะดวก ปลอดภัย
และลดอบุตัเิหต ุแกประชาชนทีส่ญัจรไปมาบนทองถนน

ตามรอยเครื่องจักรกล..
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ปรับเกรดถนนเพื่อความปลอดภัยประชาชน
ในการสัญจรไปมา

ตามรอยเครื่องจักรกล..
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 

ปรับเกรดถนนเพื่อความปลอดภัยประชาชน
ในการสัญจรไปมา
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สอบถามขอมูลเพิ่มเติม
สวนพัฒนาโครงสรางพื้นฐาน สํานักชาง อบจ.ศรีสะเกษ 
โทรศัพท ๐-๔๕๘๑-๔๕๔๑ ในวันและเวลาราชการ

ตามรอยเครื่องจักรกล..
องคก์ารบริหารส่วนจงัหวัดศรีสะเกษ 
ปรบัเกรดถนนเพื่อความปลอดภัย 

พืน้ที่อาํเภอปรางคก์ู ่เพื่อประชาชนในการสญัจร
ไปมาปลอดภยัและลดอุบตัเิหตุ

ตามรอยเครื่องจักรกล..
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 
ปรับเกรดถนนเพื่อให้ประชาชนสัญจร

ไปมาปลอดภัยและลดอุบัติเหตุ

 นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวน
จังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให เจาหนาที่ สวนพัฒนา
โครงสรางพื้นฐาน สํานักชาง นําเครื่องจักรกล 
 • ปรับเกรดถนน สายบานสนิทหมูที ่๘ ถงึ บานแสนแกว
หมูที่ ๒ ตําบลสวาย อําเภอปรางคกู จังหวัดศรีษะเกษ
 • ปรบัเกรดถนนสายบานผอืพฒันา หมูที ่๑๕ ถงึ  
บานกะดึ ตําบลกู อําเภอปรางคกู จังหวัดศรีสะเกษ
 • ปรบัเกรดถนนสายทางบานเกาะสามคัค ีหมูที ่๑๗ 
ถึง บานสามขา หมูที่ ๕ ตําบลกู อําเภอปรางคกู จังหวัด
ศรีสะเกษ
 • ปรับเกรดถนนสายบานอาต็อง หมูที่ ๘ ถึง  
บานโสน หมูที ่๑๐ ตาํบลกู อาํเภอปรางคกู จงัหวดัศรีสะเกษ
 เพือ่ใหเกิดความสะดวก ปลอดภัยและลดอบุตัเิหตุ 
แกประชาชนท่ีสญัจรไปมาบนทองถนน

 นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวน
จังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให เจาหนาที่ สวนพัฒนา
โครงสรางพื้นฐาน สํานักชาง องคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ นําเครื่องจักรกล
 • ปรับเกรดถนน ถนนสายบ านโนนจั๊กจั่น
บานหวยเสียว อําเภอเบญจลักษ จังหวัดศรีสะเกษ 
 • ปรับเกรดถนนสายบานหนองแวง หมูที่ ๖ ถึง  
ถนนไทยสะเทอืน ตาํบลดู อาํเภอปรางคกู จงัหวัดศรสีะเกษ
 • รื้อราดยางถนนสายวัดบ านแดง หมู ที่ ๖ 
บานหนองบัวใหญ ตําบลหนองหวา อําเภอเบญจลักษ
จังหวัดศรีสะเกษ เพื่อใหเกิดความสะดวก ปลอดภัยและ
ลดอุบัติเหตุ แกประชาชนที่สัญจรไปมาบนทองถนน เพื่อ
ใหเกดิความสะดวก ปลอดภยัและลดอบุตัเิหต ุแกประชาชน
ที่สัญจรไปมาบนทองถนน
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ความหมาย    
 การคบหาคนกลุมใดคนหมูใดก็จะเปนไปเหมอืนคนกลุมนัน้คนหมูนัน้ 
เหมอืนสุภาษิตไทยทีส่อนวา คบคนช่ัว คนชัว่พาไปหาผิด คบบัณฑติ บณัฑติ
พาไปหาผล

 คนเปนสัตวสังคม จึงตองมีความเกี่ยวพันเชื่อมโยงกับบุคคลอื่น  
นอกเหนือจากบุคคลในครอบครวั นอกเหนอืจากญาตพิีน่องแลว ยงัมคีนอืน่
ที่คบกันในฐานะเพื่อน

 บางทบีางชวงวยั เราอาจรกัและหลงเพ่ือนจนเหน็เพือ่นสาํคญักวาพอแม
และญาติพี่นองดวยซํ้าไป โดยเฉพาะเด็กวัยรุน เชื่อเพื่อนมากกวาเชื่อพอแม 
ถาไดคบเพือ่นดกีด็ไีป แตถาบงัเอญิไปคบเพ่ือนชัว่ ตวัเราอาจพลอยประพฤตชิัว่
ไปดวย

คบพวกอีแรงก็เปนอีแรง  คบพวกอีกาก็เปนอีกาคบพวกอีแรงก็เปนอีแรง  คบพวกอีกาก็เปนอีกา

ปรัชญาอีสานปรัชญาอีสาน

ตกหมูแฮงเปนแฮง  ตกหมูกาเปนกาตกหมูแฮงเปนแฮง  ตกหมูกาเปนกา
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 ตกหมูแฮงเปนแฮง ตกหมูกาเปนกา เมือ่เราคบใครเราก็เปนอยางนัน้  
เมื่อเขาไปอยูในกลุมของอีแรง เรายอมเปนอีแรงดวย แรงเปนนกขนาดใหญ
ชนิดหนึ่ง เปนสัตวที่สกปรก นารังเกียจ และชอบจิกกินสัตวที่ตายแลว  
ถาเราไปอยูในหมูของอกีา เรากต็องเปนอกีา สดีาํทัง้ตวั ชอบลกัขโมยขาวของ
ชาวไรชาวนา ชอบกินสัตวที่ตายเหมือนกัน

 เห็นไหมวา แรงกับกา แทบจะไมมีอะไรแตกตางกันเลย สกปรก
เหมือนกัน พฤติกรรมชั่วเหมือนกัน เราจะเขาไปอยูในหมูอีแรงหรืออีกา
ก็ไมดีทั้งนั้น

 ปรัชญานี้ ลึกนัก ถาเพื่อนที่เราตองคบมีแตอีแรงกับอีกา เราจะทํา
อยางไร อีแรงก็ไมดี อีกาก็ไมดี นักปราชญโบราณยกปรัชญานี้มาสอนเพื่อ
ใหเรารูจักวิเคราะห แยกแยะ แมวาอีแรงก็ไมดี อีกาก็ไมดี แตจะตองมีใคร
ดีกวาแนๆ อีแรงอาจจะดีกวาอีกา หรืออีกาอาจจะดีกวาอีแรงก็ได

 ฟงโบราณมา ไมคอยจะไดยินวา อีแรงดีอยางไรบาง มันเปนสัตว
ทีอ่ยูหางไกลจากผูคน อาศัยอยูในปาใหญปาลกึ ผูคนไมคอยคุนเคยกบัสตัวปก
ชนิดนี้ เลากันวา เพื่อนสนิทของอีแรงก็คือแมลงวัน ถาแมลงวันพบสัตวตาย
อยูที่ใด แมลงวันจะสงขาวไปบอกอีแรง ฝูงแรงก็จะชวนกันมากินสัตวนั้น 
มันมากันเปนฝูง ไมเคยปรากฏวา อีแรงจะไปหากินเพียงตัวเดียว มันก็เปน
สัตวสังคมเหมือนกัน

 สวนอีกานั้น เปนสัตวที่อยูใกลผูคน อาศัยอยูตามไรนาหรือแมแต
ในเมือง ผูคนจึงคุนเคยสัตวปกสีดําชนิดนี้

วรีะ สดุสงัข
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ใต้ชายคา อบจ.ศก.




